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geringen følger den linje, har regeringen natur- 
ligvis også Venstres klare opbakning. 

Lad mig til slut takke alle Folketingets partier 
for et godt samarbejde i årets løb. Trods mange 
kampe og uenigheder har alle Folketingets par- 
tier været med til at tage store ansvar på hver 
deres felter. En særlig tak til Dansk Folkeparti 
for et godt og stabilt samarbejde. Det vil jeg ger- 
ne kvittere for, for et godt samarbejde i Folketin- 
get er jo også i sidste ende med til at sætte men- 
nesker fri. 

Formanden: 
Så tager vi fat på første runde af korte bemærk- 
ninger. Der er plads til to korte bemærkninger, 
og ordføreren svarer for hvert spørgsmål, der 
stilles. 

Først hr. Frank Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
»Sæt mennesker fri« -  ja, det er altså det nye slo- 
gan fra Venstres spindoktorer, og det passer jo 
sådan set også godt til situationen. 

»Sæt mennesker fri« sagde man i gamle dage 
på landet, når folk blev fyret, og i dag passer det 
bedre end nogen sinde. Det er jo den opfattelse, 
de mange tusinde mennesker fra TDC, SAS, Den 
Kongelige Porcelænsfabrik, Arla, osv., osv. -  ja, 
rulleteksten er desværre meget lang, når det dre- 
jer sig om det store antal mennesker, der de se- 
neste måneder er blevet sat fri fra deres job -  
sidder med. 

Kl. 10.00 
Det undrer mig, at Venstres ordfører, hr. Jens 

Rohde, overhovedet ikke brugte mere tid på at 
beskæftige sig med de over 20.000 flere arbejds- 
løse, der er blevet, siden VK-regeringen tog 
over. 

Mange mennesker spørger i dag sig selv: 
Hvordan kan det gå til, at det er gået så galt, si- 
den regeringen i november måned 2001 overtog 
det bedste resultat nogen sinde, som nogen re- 
gering har overtaget? Kunne vi ikke høre lidt 
om, hvad Venstre mener der skal til, for at de 
mange, mange tusinde mennesker kan komme 
tilbage i job igen, for de synes bestemt ikke, det 
er godt med det der slogan om at være sat fri fra 
deres job. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Så har hr. Frank Jensen jo hørt min tale, som en 
vis herre læser Bibelen, og vi kan jo tage en pole- 

misk debat om det, eller også kan vi prøve at få 
en dialog om, hvordan man løser de her proble- 
mer. Men jeg har meget svært ved at se, at de 
forslag, som Socialdemokraterne er kommet 
med gennem de seneste par måneder, skulle 
løse problemerne for dem, som er blevet fritstil- 
let i TDC. Hvad har fremrykkede boliginveste- 
ringer med fritstilling af folk i TDC eller på Den 
Kongelige Porcelænsfabrik at gøre? 

Vi står altså i en situation, hvor det er ulykke- 
ligt, at nogle bliver arbejdsløse, og én arbejdsløs 
er én for mange. Det er en ulykkelig situation for 
de mennesker. 

Men vi ved også godt, og hr. Frank Jensen 
ved også godt, at konjunkturerne går lidt op og 
lidt ned, og det gælder nogle gange om lige at 
have is i maven for at se, hvordan konjunkturer- 
ne udvikler sig. For det, der er problemet, og 
som kan få katastrofale følger, er, hvis vi lemper 
finanspolitikken i meget voldsom grad, og vi så 
oplever et opsving næste år, hvor vi bliver tvun- 
get til at gå ind og stramme gevaldigt op. Det vil 
nemlig for alvor komme til at gøre ondt. 

Det gælder altså om også lige at bevare roen 
og sikre, at vi kan få en stabil udvikling, også 
når opsvinget kommer. Hvad er hr. Frank Jen- 
sens bud? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Sæt mennesker fri, have is i maven -  problemet 
for de mange, mange tusinde mennesker, vi her 
taler om, som har mistet deres job, er jo, at der 
ikke er noget fremtidsperspektiv. Det er jo ikke 
sådan, at der i dag er forventning om, at økono- 
mien kommer til at brage igen foreløbig, og der- 
for er jeg da glad for, at statsministeren i sin tale 
sagde, at der var behov for at fremrykke investe- 
ringer i tråd med det, som Socialdemokratiets 
formand, hr. Mogens Lykketoft, har været inde 
på for flere måneder siden. Men dengang var 
det idioti, som vi kunne høre fra Venstres finans- 
politiske ordfører, at man skulle gøre noget ved 
den stigende arbejdsløshed. 

Men at rykke investeringer frem for 1 mia. kr. 
i 2003, det svarer vel i bedste fald til 1.000-2.000 
flere arbejdspladser. Jeg forstår ikke, at Venstre 
ikke har højere ambitionsniveau. 

Kan vi ikke få at vide, om Venstre mener, at 
den her arbejdsløshed bare skal have lov at ud- 
vikle sig, som den gjorde sidst, vi havde en bor- 
gerlig regering i 1980'erne, hvor arbejdsløsheden 
toppede med 350.000 fuldtidsarbejdsløse? Er det 
dét perspektiv, Venstres ordfører har foran sig, 


